





ŻYCIĘ PARTII

Nowe władze partyjne ZPW im. Barlickiego cechuje stary, zły styl pracy

Przed trzema miesiącami w ZPW im. Barlickiego przeprowadzono wybory do nowych władz partyjnych. W skład nowej egzekutywy weszli przeważnie robotnicy i młodzież podmajorzy. Cała organizacja partyjna wierzyła, że ich entuzjazm i zapał do twórczej pracy...

W rocznicę strajku chłopopskiego

„Spokój został wszędzie przywrócony... Tym stereotypowym zwrotem urzędowego komunikatu kłóka sanacyjna skwitowała jedną z największych swych zbrodni — krwawe stłumienie strajku chłopopskiego z 15 sierpnia 1937 r. „Spokój” i „ład” sanacyjny został na wsi przywrócony za cenę 41 zabitych oraz kilkuset rannych i zmarsakowanych chłopów. 700 gospodarstw zostało w bestialski sposób spacyfikowanych, a 6 tys. chłopów znalazło się w więzieniu.

Taki był bilans akcji represyjnej granatowej policji, która salwami karabinów brońiła „ład publiczny” przed „bandami”, jak nazywał strajkujących chłopów sanacyjny premier Sławoj-Składkowski. Ten oberżandarm faszystowskiego reżimu nie tylko wznosił hymn pochwalny na cześć policji, która miała „obowiązek życia brońi”, ale i grał rolę czynniczą w nędzy i niedoli mas chłopskich, jakoby bezspornie odczuwających poprawę bytu, na skutek lepszej koniunktury gospodarczej!



W cieniu dolara... W ciągu jednej nocy bojownicy faszystowskie dokonali w Paryżu czterech zamachów na trzy księgarnie i jedną agencję dzienników lewicowych. Na zdjęciu: na ulicy Chemin Vert bomba zapalająca, wroczona przez okno wystawowe do agencji rozdziałowej dzienników lewicowych, spowodowała poważne szkody. Na transparencie, wywieszonym po zamachu, widnieje napis: „Dzisiejszej nocy faszyci rzucili bombę — oto rezultat”

Władza ludowa wybawiła pracującego chłopca z pięć obszarowo-kapitałistycznej niewoli, dała mu ziemię, dostęp do oświaty i kultury, stworzyła mu nieograniczone możliwości rozwoju, uczyniła chłop polski współgospodarzem kraju. Chłop polski w ścisłym, braterskim sojuszu z robotnikiem buduje dziś nowe, lepsze życie. Niedobitki obszarowo-kapitałistycznej reakcji i zaprzędani in agenti w rodzaju mosorów, kirchmayerów i hermannów chcieliby, żeby wróciły czasy Składkowskiego i ŚwiątEGO-Rydzia, czasy, gdy bezkarnie grabiono i rozstrzelano chłopów, gdy wieś polska żyła w nędzy i ciemności. Lecz naród polski, skupiony wokół swej partii, naród silny jednością i czujny na zakusy wroga, potrafi pokrzyżować zbrodnicze plany spiskowców imperialistycznych i ich pachołków. Naród polski, realizujący zwycięsko Plan 6-letni, kroczy w coraz szybszym tempie do wielkiego celu — do socjalizmu.

„15 sierpnia br. przejawiała się siła jedności robotniczo-chłopskiej.”

Zaprzęcom sanacyjnym i szpiegom wara od naszej ojczyzny!

Słuszny i sprawiedliwy wyrok

Uplęgono już kilka dni od mojego powrotu z Warszawy, gdzie spędziłem kilka godzin na procesie szpiegowskiej szajki byłych sanacyjnych oficerów. Podczas tych dni czytając mowę prokuratora, a teraz wyrok — miałem stałe przed oczyma twarze tych zdrajców, dźwięczał mi w uszach ich głos. Tak jak wtedy tam, w Warszawie, w dalszym ciągu nie umiem opamiętać swej nienawiści do tych reneгатów, którzy z takim spokojem mówili o powstaniu warszawskim — które sami spowodowali — o zdradzeniu co dzień, co godzina, swego kraju i narodu. Obecność na procesie pomogła mi zrozumieć, do czego doprowadziliby odcylenie prawicowo-nacjonalistyczne, jakie nasza partia potrafiła w porę przezwyteńczyć.

„Nie będą więcej brudzić...” Władysław Rybak podmajorzy Mazowieckich Zakł. Przemysłu Wełnianego

W ZPB im. Dzwizji Kościuszkowskiej jest coraz gorzej

Młoda tkaczka, Helena Anuszczyk, z nieukrywaniem niezadowolona spogląda na krosna. Znowu dwa warszaty stoją. Na jednym zerwała się osnowa, na drugim uszkodzona nicielnicia. Zapowiada się dłuższy postój. Tkaczka Anuszczyk zabiera się do wzięcia nici. Widać, że czyni to powoli i niezręcznie. Nicielnicę naprawia majster Goss. Po upływie pewnego czasu oba krosna znowu pracują, ale cóż, kiedy zatrzymują się inne. W tkalnie potrzeby się zgromadziła — trzeba jej spruć. Helena Anuszczyk pracuje w tkalni ZPB im. I Dzwizji Kościuszkowskiej już 3 lata. Pomimo tego, że w każdym prawie miesiącu nie wykonuje ona swej bazy produkcyjnej, mimo iż przed trzema miesiącami przeszła z obsługi czterech krosien na sześć.

przekraczając plany, zespoły majstrów — Bolesława Wiktorzkiego, Stefana Proca. Jednak brzyda wielu innych majstrów pozostają w tyle, jak na przykład: Janika, Błaszczyka, Jaszczaka. Odpowiedzialność za niską wydajność pracy, za stałe niewykonanie planów produkcyjnych w bieżącym roku na równi z kierownictwem technicznym ponoszą organizacja partyjna i rada zakładowa. Organizacja partyjna nie korzysta zupnie z wytycznych, zawartych w uchwały Biura Organizacyjnego KC PZPR o pracy i zadaniach organizacji partyjnych w przemyśle bawelnianym. Wielu członków partii lojalnie stwierdza, iż wcale jej nie zna. A uchwała Biura Organizacyjnego powinna być dla każdej organizacji partyjnej drogowskazem w pracy, orężem w walce o zwiększenie produkcji, o przedterminową realizację planów. Przed organizacją partyjną, radą zakładową i kierownictwem technicznym stają więc poważne i niełatwe zadania. Wraz z całą załogą musi ona podjąć energiczną walkę o usunięcie istniejących braków i niedomagań, walkę opartą przede wszystkim na wskazaniach uchwały Biura Organizacyjnego. M. KORDOS

W 6 rocznicę wyzwolenia Korei przez Armie Radziecką

15 sierpnia upływa sześć lat od chwili wyzwolenia Korei przez bohaterką Armie Radziecką. Sześć lat temu żołnierze radzieckie, po rozgromieniu armii kwantuńskiej Japończyków, pomogli narodowi koreańskiemu zrzucić obce rządy, które w ciągu 40 lat uciskały miłujący wolność naród. Dla upamiętnienia tej historycznej daty naród koreański wznosił na górze Moranbon obelisk, na którym wyryto słowa: „W dowód wdzięczności całego narodu dla wielkiego Stalina — organizatora zwycięstwa nad imperialistami japońskimi, które krwią cementowały przyjaźń między narodami Związku Radzieckiego i Korei. Wieczna chwala armii Związku Radzieckiego, która wyzwoliła naród koreański z niewoli japońskiej i zapewniła mu wolność i niezawisłość”. Coconie w dniu 15 sierpnia naród koreański pokrywa kwiatami podnóżce obelisku. Obecnie górze Moranbon otaczają dymy pożarów, jej zbocza poszarpane są przez odłamki bomb amerykańskich. Ale i w tej trudnej dla narodu koreańskiego godzinie żywe kwiaty upiększają pomnik wolności, symbolizując wdzięczność dla Kraju Rad, pewność zwycięstwa i odrodzenia.

Wyzwolenie Korei przez Armie Radziecką otworzyło przed narodem koreańskim perspektywy wolnego niezależnego bytu. Po raz pierwszy w swych dziejach naród Korei stał się gospodarzem własnego kraju. Niezwyrodnice po wyzwoleniu w kraju rozpoczęło się nowe życie. Wyrosły z podziemia partie demokratyczne, powstały komitety ludowe, które przysięgły natychmiast do realizowania demokratycznych reform na północy i południu Korei. Jednakże na drodze demokratycznego rozwoju narodu koreańskiego stanął grabieżczy imperializm amerykański. Wojska amerykańskie, które nie brały udziału w wyzwoleniu Korei, wyładowały w Potudnowej Korei dopiero we wrześniu 1945 roku i okupowały tę część kraju. Imperialiści amerykańscy zlikwidowali komitety ludowe, zabronili działalności partii demokratycznych, organizacji i związków zawodowych, przywrócili dawne porządkie, istniejące za panowania Japończyków. Rządy Amerykańców przyniosły Potudnowej Korei chaos gospodarczy, nędzę, bezprawie. Rekiny Wall Street zarządy wszystkie bogactwa Potudnowej Korei, położyły łapę na główne gałęzie przemysłu koreańskiego, rozpoczęły grabieżczą eksploatację jej bogactw naturalnych. Amerykanie pogwałcili uchwały moskiewskiej konferencji ministrów spraw zagranicznych (grudzień 1945 r.), która opracowała warunki utworzenia tymczasowego koreańskiego rządu demokratycznego, zdolnego zapewnić zjednoczenie, demokratyzację i niezawisłość kraju. W drodze samowolnego jednostronnego aktu imperialiści USA narzucili Potudnowej Korei antyludowy reżim, wykazując raz jeszcze całkowite lekceważenie dla międzynarodowych układów i zobowiązań. Żadne jednak przeszkody i knoty na drodze „władz” amerykańsko-lisymanowskich nie mogły stłumić dążenia narodu koreańskiego do zjednoczenia północy i południa kraju. W sierpniu 1948 r. w całej Korei przeprowadzono ogólnonarodowe demokratyczne wybory do Najwyższego Zgromadzenia Narodowego Korei. Wzięło w nich udział 99,97 proc. wyborców Północnej Korei i — mimo okrutnego terroru — 77,5 proc. wyborców Korei Potudnowej. Wynikiem wyborów było proklamowanie Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej. W końcu 1948 r. wojska radzieckie opuściły terytorium Korei. Natomiast wojska amerykańskie pozostały w Potudnowej Korei i wkrótce zaczęły przygotowywać do „marszu na północ” oddziały lisymanowskie. Nikczemna napaść lisymanowców, a po kilku dniach amerykańsko-angielskiej wojsk interwencyjnych przerwała pokojową, twórczą pracę ludności północnej części Republiki Koreańskiej. Już w pierwszej chwili napaści imperialistów amerykańskich na Koreę, rząd Związku Radzieckiego napiętnował Stany Zjednoczone jako agresora. Związek Radziecki konsekwentnie i wytrwale domagał się zaprzestania działań wojennych i pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej. Naród koreański żywi uczucie głębokiej wdzięczności dla Związku Radzieckiego za ogromną pomoc, jakiej udzielił i udziela mu nadal kraj radziecki. Poparcie kraju socjalizmu oraz całego obozu pokoju i demokracji dodaje narodowi koreańskiemu siłę do walki i umacnia w nim wiarę w słuszność swej sprawy, w ostateczne zwycięstwo. W. NIKOLSKA

Zabawa młodzieżowa dla uczczenia Złotu w Berlinie

Zarząd Łódzki ZMP podaje do wiadomości, że w dniach od 16 do 18 bm. w godzinach od 17 do 20 na Placu Zwycięstwa...

Towarów jest pod dostatkiem - szwankuje zaopatrzenie handlu detalicznego

Od pewnego czasu na rynku łódzkim dają się zauważyć niedomagania w dziedzinie zaopatrzenia ludności w niektóre artykuły...

Produkty te posiadają w nadmiernych ilościach. Przez kilka dni brak było kalafiorów i pomidorów...

Miastu chleba nie zabraknie

Natychmiast po sprzątaniu zboża zabierzemy się do omlotów, aby jak najrybniej wywiązać się z obowiązku odsprzedaży ziarna.



Józef Żółkowski

Więli osiągnięcie dużo wyższych plonów, niż w latach ubiegłych. Dlatego nie zwlekam ani chwili. Ustaliłem dokładnie, ile zboża będzie mi potrzebne...

Delegacja belgijskiego ruchu obrońców pokoju w Łodzi

W dniu 14 sierpnia przybyła do Łodzi 13-osobowa delegacja belgijskiego ruchu obrońców pokoju, w skład której wchodzi przedstawiciele wolnych zawodów...

Wykładowca Uniwersytetu Brukselskiego, prof. dr. Bourgeois, zwiędając Politechnikę oświadczył: Nie chce się wprost wierzyć, że miasto, które jeszcze kilkanaście lat temu nie posiadało ani jednej wyższej uczelni...

Ludzie wróceni życiu

Nielatwe było życie Andrzeja Kopera, inwalidy, który w czasie działań wojennych stracił obydwie ręce. Rodzina, u której przebywał na wsi, w okolicach Rawy Mazo-

skiej i Pomocy Społecznej Wojewódzkiej Rady Narodowej z prośbą o jakiekolwiek zajęcie.

Sprawa dotarła do Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, do sa-



Feliks Rosinon, inwalida bez rąk - pracuje jako kreślarz w Zjednoczeniu Budowniczym Miejskim.

Samodzielny referat przy Wydziale Pracy i Pomocy Społecznej Prezydium Rady Narodowej miasta Łodzi zajmuje się szkoleniem i zatrudnianiem inwalidów w zakładach pracy na terenie naszego miasta.

wieć, traktowała go jak „darmozjad”. Cóż bowiem za pracę mógł wykonywać na wsi, nie mając rąk?

modzielnego referatu, zajmującego się zatrudnianiem inwalidów w odpowiednich dla ich kalektwa działach pracy.

Table with 2 columns: THEATRY I KINA, listing various plays and movies like 'Grzesznicy bez winy', 'Czardaśka', 'Małż i żona', 'Nieczynne', 'Złoty medal', etc.

Kultura fizyczna i sport

Złoty medal w wyścigu dwójek ze sternikiem. BERLIN (PAP). - W ostatnim dniu mistrzostw, duży sukces odnieśli wiosłarze polscy, zdobywając złoty medal w wyścigu dwójek ze sternikiem.

Kolarze polscy zdobyli srebrny medal

BERLIN (PAP). - Dziesiąty srebrny medal dla Polski na XI Akademickich Mistrzostwach Świata zdobyli kolarze, którzy w szosowym wyścigu drużynowym zajęli drugie miejsce o 3 min. za zwycięskim zespołem NRD.

Wajnberg - trzeci w trójkoku

BERLIN (PAP). - W trójkoku reprezentant Polski Weinberg zakwalifikował się do finału, zajmując trzecie miejsce i zdobywając brązowy medal.

Przednówek - DNO NEDZY BIEDNIAKA

Pamiętnikarz z powiatu radomszczańskiego pisze: „Na przednówek, kiedy już twardnieje żyto, są u nas modne tzw. żyłki. Jest to rodzaj kaszy sporządzonej z poprzetrącanych w żarnach ziarn żyta...

SIATKARKI POLSKIE

BERLIN (PAP). - W siatkówce żeńskiej Polska zwyciężyła Bułgarię 3:1 (15:3, 14:16, 15:2, 15:10). Zwycięstwem tym siatkarki polskie zapewniły sobie trzecie miejsce w turnieju za ZSRR i CSR.

Nad „Pamiętnikami chłopów”

W sidłach kapitalistycznego wyzysku

„Chłop już w maju ogląda się na rosnące żytko i prosi Boga, by urodziło się jak najlepiej i jak najbardziej, bo potrafi! Już na wiele, wiele dni przed zbierzem brakuje środków do gospodarowania. A jakże często i do życia. I niech tylko zwiezie zboże do stodoły, zaraz się puszcza w ruch maszyny, by zarobić trochę grosza na najrozsądniejsze potrzeby. To podatki, to długi, to procenty lub rozmaite bieżące potrzeby gospodarstwa.

niska i przewracali motykami ziemię w poszukiwaniu pozostawionych „gdzieniegdzie kartofelków. Pewnego razu, a było to w granicach pola, daleko od dworu, zbiegali biedacy ziemniaki jak zwykle, gdy wtem nagle wpadł na nich dziedzic z fernalami na koniach, którym rozkazał wydrzeć ubierane ziemniaki i zanieść do przyrządów plugiem. Milionowej wiosny, kiedy już słońce zaczęło pożerać wilgotność pola, na dworskich ziemniaczokach ukazali się ludzie i zaczęli zbierać zmrzniałe i przegniłe ziemniaki, leżące na roli, wypłukane przez śniegi i deszcze, by potem zanieść je do domu i po zdjęciu wierzchniej skorupy piec krochmalowe placki na kominię, aby nasycić głód umierających dzieci...”

kiej dwie kop do trzech to na paśle dla jednej krowy starcy, ale trzeba dokupić siana i na posćcić słomy to na to mobbyz starcy. Prosie jezeli go bede mogli dotrychacz chociaż na 100 zł, kury mogą dać przez cały rok 25 zł, to sie nie zje ani jednego jajka, chyba, że na święta, bo nie wolno. Krowe mam jedną to ni można na nią liczyć, że da jaki przychód, ale i ona musi dać, bo daje trzy litry mleka dziennie, to sie odbiera tuse i robi sie masło, niech Bóg broní zby dziecku pokazac masło, bo trzeba sprzedac, bo jezeli dzieciom masła, były musiało nago i bosz chodzic, a tak jak to uzbiera przez tydzień, to sie uzbiera na sól, bo przeciez bez soli ni można jeść, choć nieokraszone, ale jak osolone to jakoś się lepiej zje, a nawet niektórzy to juz próbują nie solic, bo nima za co soli kupic... - pisze malorolny chłop w pow. ilżeckim w woj. kieleckim.

PO ŻNIWACH - SPEKULANCI

„Zaraz po żniwach zjeżdżają spekulatorzy do wsi przeważnie po różne, przeróżne koszy, grywny, procenty i tym podobne, których nie sposób jest wycyżyc na tym papierze. Wtedy siłą rzeczy każdy rolnik musi sprzedac swoje plody na pokrycie na nim cięższych powinności. Wskutek wiekszej podaży na rynek zboża spekulanci momentalnie obniżają cenę tegoż do minimum... Jednym słowem rolnik jak ten wół przed swoje życie musi pracować na różnych spekulantów, a sam jak nie miał, tak i nie ma...”

RACHUNEK CIĄGŁYCH NIEDOSTATKÓW

„Teraz opiszę jakie to jest życie malorolnego, otóż w tem kryzysie z pięciu mórg ziemi piątej klasy jezeli jest dobrze obsiane, żyta, jak dobry urodzaj to w tem roku był średni, wysiałem trzy metry to zebrałem trzy kopy. Z kopy po wymłóceniu, czyli kopa wyda trzy metry, to mam dziewięć metrów. Wysiałem trzy, pozostało sześć, na chlebek misięcznie potrzebuję trzy czwarte metra, tj. na rok 9 metrów, to mi brakuje trzy metry na chlebek. Kartofli ukopałem 35 korcy, misięcznie potrzebuję pięć korcy tj. 60 korcy, to może mi brakować 25, do tego to jęcmienia trzy metry i owsa trzy korce. To jęcmienia jakby trzy-ćmać jakie prosie to też trzeba kupać jakie owies dla kur, których 10, słomy, może być razem wszyst-

Ten rachunek ustawicznych braków

czeni są wszechstronna i troskliwa opieką państwa ludowego, które zapewnia im odpłacalność produkcji i zbytu, kiedy dzięki wielorakiej pomocy ekonomicznej państwa likwiduje się możliwośći kufackiego i spekulacyjnego wyzysku i podnosi się dobrobyt chłopu z każdym dniem. Z. Ch.

NA JESIENI ŻNÓW GŁÓD

„Po skończeniu kopań biedni ludzie chodzili na dworskie kopa-